КРАСНОБОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

    ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

        АДМИНИСТРАЦИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2016     №166
Об утверждении Положения о порядке формирования
муниципального задания в отношении муниципальных
учреждений Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устава Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, Устава администрации Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава  администрации
                                С.А. Мельников

Исп. Чурикова Е.А
Приложение
к постановлению администрации
Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской
области
от   28.06.2016г.           №166
Положение

о порядке формирования  муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание) муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями (далее – муниципальные учреждения), созданными на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Красноборское городское поселение).
I. Формирование (изменение) муниципального задания

2. Администрация  Красноборского городского Тосненского района Ленинградской области поселения (далее - администрация Красноборского городского поселения), осуществляющая функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, формирует муниципальные задания данным муниципальным учреждениям.

 Администрация Красноборского городского поселения, как главный распорядитель бюджетных средств, осуществляющая функции и полномочия учредителя муниципальных казенных учреждений, вправе формировать муниципальные задания муниципальным казенным учреждениям Красноборского городского поселения. На муниципальные казенные учреждения (далее - муниципальные учреждения), которым установлено муниципальное задание, распространяется действие настоящего Положения.
Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами муниципального учреждения, с учетом предложений муниципального учреждения, касающихся потребности в соответствующих услугах и работах, оцениваемых на основании прогнозируемой динамики количества потребителей услуг и работ, уровня удовлетворенности существующими объемом и качеством услуг и результатов работ и возможностей муниципального учреждения по оказанию услуг и выполнению работ, а также показателей выполнения муниципальным учреждением муниципального задания в отчетном финансовом году.
3. Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг, предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации или нормативно-правовыми актами Красноборского городского поселения предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации или нормативно-правовыми актами Красноборского городского поселения, порядок контроля за исполнением муниципального задания и требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
Муниципальное задание формируется по форме (приложение 1 к Положению).
При установлении муниципальному учреждению муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ) муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых содержит требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

При установлении муниципальному учреждению муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) муниципальное задание формируется из 2 частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ). Информация, касающаяся муниципального задания в целом, включается в 3-ю часть муниципального задания.
4. Муниципальное задание формируется администрацией Красноборского городского поселения в процессе формирования бюджета Красноборского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период в сроки установленные планом-графиком разработки проекта бюджета Красноборского городского поселения.

Муниципальное задание утверждается на срок, соответствующий установленному сроку формирования бюджета Красноборского городского поселения.

Муниципальное задание утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения администрацией Красноборского городского поселения лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
5. В случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений).
6. Муниципальное задание формируется в соответствии с утвержденными администрацией Красноборского городского поселения ведомственными перечнями муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, сформированными в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг (работ), утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политике и информационно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.
7. Муниципальные учреждения представляют администрации Красноборского городского поселения отчет о выполнении муниципального задания (приложение 2 к Положению) в соответствии с требованиями, установленными в муниципальном задании.

8. Контроль за выполнением муниципальными учреждениями муниципальных заданий осуществляет администрация Красноборского городского поселения.

9. Муниципальные задания, установленные муниципальным учреждениям, и отчет о выполнении муниципального задания размещаются муниципальными учреждениями на официальном сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), а также на официальных сайтах в информационно – телекоммуникационной сети Интернет муниципальных учреждений.
II. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
10. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных муниципальному учреждению учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмездное пользование) (далее – имущество), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципального учреждения.
11. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальному бюджетному и муниципальному автономному учреждению в соответствующем финансовом году определяется по следующей формуле:

[image: image1.wmf]УНСИ

iiwii

iwi

R=N  V + N  P  V + N + N

´-´

ååå

,

где:

 R – объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

 Ni – нормативные затраты на оказание i-той муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ);

 Vi – объем i-той муниципальной услуги, установленной в муниципальном задании;
[image: image2.wmf]w

N

 - нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной в ведомственный перечень;

[image: image3.wmf]i

P

 - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с пунктом 15 настоящего Положения, установленный муниципальным заданием;

[image: image4.wmf]УН

N

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципального учреждения;
[image: image5.wmf]СИ

N

 - затраты на содержание имущества муниципального учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд (далее - не используемое для выполнения муниципального задания имущество).

12. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги рассчитываются на единицу показателя объема оказания услуги, установленного в муниципальном задании, на основе базового норматива затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, с соблюдением общих требований к определению нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями в соответствующих сферах деятельности, утверждаемых федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности.
Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги утверждается федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности.

13. Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, состоят из территориального корректирующего коэффициента и отраслевого корректирующего коэффициента.

В территориальный корректирующий коэффициент включаются территориальный корректирующий коэффициент на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда и территориальный корректирующий коэффициент на коммунальные услуги и на содержание недвижимого имущества.

Значение территориального корректирующего коэффициента утверждается администрацией Красноборского городского поселения в отношении муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, с учетом условий, обусловленных территориальными особенностями и составом имущественного комплекса, необходимого для выполнения муниципального задания.
Отраслевой корректирующий коэффициент учитывает показатели отраслевой специфики, в том числе показатели качества муниципальной услуги.

Значение отраслевого корректирующего коэффициента утверждается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности.
14. Нормативные затраты на выполнение работы определяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания администрацией Красноборского городского поселения в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также по решению главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находится муниципальные казенные учреждения.

Нормативные затраты на выполнение работы рассчитываются на работу в целом или в случае установления в муниципальном задании показателей объема выполнения работы - на единицу объема работы. В нормативные затраты на выполнение работы включаются в том числе:

а) затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, включая административно-управленческий персонал;

б) затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи);

в) затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы;

г) затраты на оплату коммунальных услуг;

д) затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи);

е) затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания;
ж) затраты на приобретение услуг связи;

з) затраты на приобретение транспортных услуг;

и) затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда, включая административно-управленческий персонал, в случаях, установленных стандартами услуги;

к) затраты на прочие общехозяйственные нужды.

15. В случае, если муниципальное учреждение осуществляет платную деятельность в рамках установленного муниципального задания, объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанный на основе нормативных затрат, подлежит уменьшению на объем доходов от платной деятельности исходя из объема муниципальной услуги (работы), за оказание (выполнение) которой предусмотрено взимание платы, и значения размера платы (цены, тарифа), установленного в муниципальном задании, администрацией Красноборского городского поселения.
16. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Красноборского городского поселения  на соответствующие цели.

17. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями осуществляется путем предоставления субсидии из бюджета Красноборского городского поселения в установленном порядке.
Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным казенным учреждениям осуществляется в соответствии с показателями бюджетной сметы этого учреждения.

Изменение объема субсидии в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания.
18. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания перечисляются на счета муниципальным учреждениям согласно заключенному соглашению.